## **I**nū ex quattuor

.xlii.

Dati sunt. **I**nus autem ex illis ut vidit quod mundatus est: regressus est cum magna voce magnificans deum. et cecidit in facies ante pedestes eius gratias agens. et hic erat samaritanus Rindens autem Iesus dixit Nonne decem mundati sunt. et nouem ubi sunt? Non est inveniens qui rediret et daret gloriam deo nisi hic alienigena. et ait illi Surge. vade quia fides tua saluum te fecit.

(Luc. ix. Ca. x.)

## **D**e non receptione christi per samaritanos

**F**actum est autem dum appulerent dies assumptionis eius et ipse facie sua firmauit ut iret in iherusalem et misit discipulos annos spectum suum. Et eunes intrauerunt in ciuitates samaritanorum ut pararet illi. et non receperunt eum quod facies eius erat eritis in iherusalem. Quia autem vidisset discipuli eius Jacobus et iohannes dixerunt Domine si vis dicimus ut ignis descendat de celo et consumat eos sicut helias fecit. Et ouersus increpauit eos dicens Nescitis cuius spous estis filius hominis non venit arias prodere sed saluare et abierunt in aliud castellum.

## **D**e petitio[n]e filiorum zebedaei. M. xx. R. x. C. xi.

**M**inc. accessit ad eum m[ar]cus filius zebedaei cum filiis suis adorans et petens aliquod ab eo. quod dixit ei. Quid vis. Et. R. accedit ad eum filii zebedaei Iacobus et iohannes dicentes Magistrum ut quocunq[ue] petierim facias nobis. At ille dixit eis. quod voluntis ut facias vobis. et dixerunt da nobis ut unus ad dexteram et alius ad sinistram tuam sedeam in gloria tua. Ait. M. illi. m[ar]cus. Dic ut sedeant hi duo filii mei vobis ad dexteram tuam et vobis ad sinistram tuam in signo tuo. Rindens. M. R. autem iohannes dixit eis Nescitis quod petatis. Potestis M. R. bibere calicem quem ego bibo. R. bibitur. M. suscitavit baptismo R. quo ego baptizor baptisari. Ait. M. illi. R. dixerunt ei Possumus. Ait illis iohannes. R. M. Calicem quidecum meum bibetis et. R. baptismo quod baptizor baptisabimini. sed et. M. R. autem ad dexteram vel sinistram meam non est meum dare vobis sed quibus patrum est a patre. M. meo. Et audienter. M. R. decem indignati sunt de duobus fratibus iacobo. R. et iohanne iohannes. M. autem. R. vocauit eos ad se et ait illis. Scitis. M. R. quia. M. principes gentium huius. R. qui videntur principari gentibus dominantur eis. et M. qui maiores sunt potestes exercet in eos non ita. M. R. erit inter vos. sed. M. quocunq[ue]. R. infra. M. vos voluerit maior. R. fieri sit. M. vir minister. R. Et. R. quocunq[ue] voluerit inter vos primus esse. erit. M. R. vir. M. omnes. R. seruus. M. R. sicut. M. filius. R. homis non venit ministrari sed ministrare et aiam suam dare redemptorem. per multis

Potuit vtrunque fieri quod et mater peteret et filium. vel dicuntur petuisse quia matrem mouerat ad petendum ideo dominus respondit eis.

## Monotesson sive

### De illuminatione cœci et de zacheo et de decē mnis. L. viii. et. xix. R. x.

Ca xij.

**F**actū. L. de. c. viii. est aut̄ cum appropinqret ih̄s iericho  
Eccl̄us qdā sedebat lce' viā mēdicās et cū audiret k̄baꝝ  
pterēuntē int̄rogabat qd̄ hoc ess̄ Dixerūt aut̄ ei q̄ ih̄s  
nazarenus trāliret Et clamauit Ihu fili dauid miserē mei Et q̄  
pibāt increpabāt eū vt tacēt Iſe ḥo multo magis clamabat fili  
dauid miserē mei Stās aut̄ ih̄s iussit illū adduci ad sc̄ Et cū ap  
pinqset int̄rogauit illū dicēs qd̄ vis vt faciā tibi At ille dixit  
Dñe vt videā. Et ih̄s dixit illi. Respice. fides tua saluū te fecit.  
Et oſfestim vidit. et seqbaꝝ illū magnificās deū. Et ois plebs vt  
vidit dedit laudē deo et veniūt. R. iericho Et. L. de. c. xix. ingress'  
pambulabat iericho Et ecce vir noie zache' et hic erat p̄nceps  
publicanoꝝ et ip̄e diues. et q̄rebat videre ih̄m q̄s esset et nō po  
terat p̄ turba qr̄ statura pusillus erat. q̄ p̄currēs ascēdit in arbo  
rem sicomoꝝ vt videret illū qr̄ inde erat trālitur'. Et cū venisset  
ad locū suspiciēs ih̄s vidit illuz et dixit ad illū. zacheus festinans  
descēde qr̄ hodie in domo tua oportet me manere. festinās des  
cendit q̄ suscepit illū gaudēs in domū suā. Et cū viderēt omnes  
murmurabāt dicētes q̄ ad hoīem p̄cōrē diuertisset. Stans aut̄  
zacheus dixit ad dñm Ecce dimidilū bonoꝝ meorū dñe do pau  
perib̄ et siquid aliquē defraudavi reddo q̄druplū. Ait ih̄s ad  
eū. qr̄ hodie domui huic salus fca est eo q̄ et ip̄e sit filius abrae  
Venit enī fili⁹ homis q̄rere et saluū facē qd̄ pierat. Hec illis au  
diētibus adīciens pabolaz dixit eo q̄ Iſe ih̄slm esset. Et q̄a esti  
marēt q̄ oſfestim regnū manifestaret dixit ergo. Nō quidā nobi  
lis abīst in regionē longinqz accipe regnū et reuerti. Vocatis at̄  
decē suis suis dedit illis decē mnas et ait illis. Negotiamint dū  
venio. Cives aut̄ ei⁹ oderāt illū et miserūt legationē post illuz di  
centes. Nolum⁹ hūc regnare sup nos. Et fcm est cū rediret acce  
pro regno iussit vocari suos q̄bus dederat pecuniā vt sciret qn/  
tū quisqz negotiat⁹ esset. Venit aut̄ p̄mus dicēs. Dñe mna tua  
decē mnas adq̄suīt. Et ait illi. Euge serue bone qr̄ in modico fi  
delis fuisti. eris ptatē hñs sup̄ decē ciuitates. Et alē venit dicens  
Dñe mna tua fecit qnqz mnas. Et huic ait et tu esto sup̄ qnqz ci  
uitates. Et alē venit dicēs. Dñe ecce mna tua quā habui repositā  
in sudario. tñmui enī te qr̄ hō austerus es tollis qd̄ nō posuisti ⁊  
metis qd̄ nō seminasti. Dicit ei de ore tuo te iudico serue nequā.  
Sciebas q̄ ego hō austerus sū tollēs qd̄ nō posui et metēs qd̄

Consonat illa pa  
rabola cū illa de  
talentis. Mat̄h  
xvi.

## ¶ Tnū ex quatuor

.1.

nō seminaui. Et q̄re nō dedisti pecuniā meā ad mensā. et ego ve  
niens cū v̄slris vtqz eregisse illā? Et astatibus dixit Auferete ab  
illo mnā et date ei qui decē mnas habz. Et dixerūt illi Dñe decē  
mnas habet. Pico aut̄ vobis q̄r om̄i habēti dabit et abūdabit.  
Ab eo at̄ qui nō h̄z et qd̄ h̄t auferet ab eo Merūtamē inimicos  
meos illos qui noluerūt me regnare sup se adducite huc et inēfi  
cite ante me. Et his dictis p̄cedebat ascendēs hierosolymā.

¶ De duob' cecis in egressu iericho sanatis. M. xx R. x. Ca. xij. ¶ Marc⁹ nominat  
hunc solum quia  
famosior erat. vel  
nō esset improba  
bile dicere q̄ alia  
sit historia marci  
alia mathei. sicut  
diuersis vicibus  
potuit Ihs egradi  
de iericho et sa  
nare nunc duos.  
nunc vnum cecū  
Ideo suppletat h̄  
intelligētia lecto  
ris modū loquē  
di nunc ad vnum  
nunc ad duos  
**E**egrediētibus. M. illis ab iericho et p̄ficiscēte. R. eo et  
discipulis eius secuta. M. est eū turba multa. Et ecce duo  
ceci sedētes secus viā audierūt q̄ ihs trāsiret et clamaue  
rūt dicentes Dñe miserere nr̄i fili dauid fili? R. aut̄ thymei bar/  
thymeus cecus sedebat secus viā mendicās. Qui cū audisset q̄a  
jesus nazaren⁹ est cepit clamare et dicere. Ihu fili dauid miserere  
mei. Turba. M. aut̄ increpabat eos vt taceret et omnibant. R.  
multi At. M. illi magis clamabāt dicentes Dñe miserere nr̄i fili  
dauid? R. stās. M. ihs vocauit. M. eos et vocabāt. R. cecū dicē  
tes ei Animeqz esto. Surge. vocat te. Qui pieto vestimēto suo  
exiliēs venit ad eū. Et ait. M. ihs. R. Quid. M. vultis vt faciā vo  
bis. Dicūt dñe Raboni. R. vt. M. apian⁹ oculi nr̄i Misertus aut̄  
eop̄. Hs tetigit oculos eorū. Ihs at̄ dixit. Vnde fides tua te sal  
uū fecit. et festim. M. viderūt q̄ secuti sunt eū.

¶ De alabastro vnguenti. M. xxvi. R. xiiij. J. xij. Ca. xiiij.  
**I**hesus. Ergo añ sex dies pasche venit bethaniā vbi fuerat la  
zarus mortu⁹ quē suscitauit ihs. fecerūt aut̄ ei cenā ibi in R. do  
mo simonis leprosi et martha. J. ministrabat. lazarus vero erat  
vn⁹ ex discubētibus. Et. R. cum discubēret veniēs. R. M. mulier  
maria. J. accepit librā vnguēti nardipistici p̄ciosi q̄ vnxit pedes  
ihu q̄ extersit capillis ei⁹ pedes ihu. Et. R. fracto alabastro effu  
dit sup̄ caput ip̄ius recubētis. M. q̄ dom⁹. J. repleta ē ex odore  
vnguēti. Erant. R. aut̄ quidā indigne ferentes intra semet ip̄os  
discipuli. M. et dicētes. R. Ut qd̄ p̄ditio hec vnguēti facta ē? Di  
xit. J. ergo vn⁹ ex discipulis suis iudas scariothis qui eu⁹ erat  
traditurus. Quare hoc vnguentū nō venit trecentis denarijs et  
datū est egenis? Poterat. R. enī vnguentū istud venūdari m̄sto  
M. A. plus q̄ trecentis denarijs et dari paupib⁹. Dixit. J. at̄ hoc  
nō q̄ de egenis p̄tinebat ad eū h̄ q̄ fur erat et loculos h̄ns. ea  
q̄ mitteban̄ portabat q̄ fremebat. R. in eā Sc̄ies. M. autez ihs  
ait illis. Sinite. L. illā vt in diē sepulture mee seruet ill̄. Quid mo

Non ē hec histo  
ria de qua lucas  
s. c. vii. et tres eu  
angeliste loquun  
tur per rememo  
rationem dū hoc  
referūt primo die  
azimorum.

Potest saluari h̄  
q̄ sol⁹ iudas mur  
murabat p̄ modū  
quo dicunt̄ plu  
res aliquid face  
re quando vnuſ  
et eis male facit  
vel quia sol⁹ ma  
le mouebatur. ali⁹  
pie.

## Monotesseron sive

lesti estis. M. huic mulieri? opus eni bonū opata est in me Semp  
eni paupes habetis vobiscū et cū volueritis. R. poteritis eis bñ  
facere. me. M. R. aut. J. nō semp hēbitis. qd habuit. R. hoc fecit  
puenit vngere corp' meū in sepulturā. mittēs. M. eni hec vngue  
tū hoc in corp' meū ad sepeliendū me fecit Amē. M. dico. R. rob  
vbiq; pdicatū fuerit euāgeliū hoc in toto mūndo et qd hoc fece  
rit narrabitur in memorīa eius.

De sessione aselli. M. xxi. R. xi. J. xii.

Ca. xv

**O**gnouit. J. ergo turba multa ex iudeis qd illic est et ve  
nerūt nō ppter ihm tm sed vt lazaru viderēt quē suscita  
uit a mortuis. Cogitauerūt aut pncipes sacerdotū vt q  
lazaru interficerēt qr multi ppter illū abibāt ex iudeis et crede  
bat in ihm. In crastinū aut turba multa qduenerat ad diē festū  
cū audisset qr ih̄s venit ierosolinā. acceperūt ramos palmarū et  
pcesserūt obuiā ei. Et fēm. L. est cū appropinqset ih̄s ad bethfa  
ge et bethaniā ad montē qui vocat̄ oliueti misit. M. R. duos dis  
cipulos dicēs illis. Ite in castellū qd otra vos ē. In qd. L. intro  
eūtes statim inuenietis asinā alligatā et pullū. L. R. asine alliga  
tū cū ea cui nēo vnqz hoīm sedit. Soluite et adducite illū. Et. L.  
siqz vos interrogauerit qre soluitis. sic dicetis ei qr dñs operā ei  
desiderat et ncarius. R. est. et dñs. M. his opus bz. et ofestim di  
mitter eos. Hoc aut fēm est vt adimplerēt qd dictū est p p̄ham  
R. dicentē. Dicite filie syon. Ecce rex tuus venit tibi māsuetus se  
dens sup asinā et pullū filiū subiugalis. Noli. J. timere filia syon.  
Ecce rex tuus venit sedēs sup pullū asine. Spec nō ognouerit disci  
puli ei p̄mū. H. qn̄ glorificat̄ ē ih̄s. tūc recordati sunt qr hec scri  
pta erāt de eo et hec fecerūt ei. Eūtes. M. aut discipuli fecerit sic  
pcepit eis ih̄s. Et. R. inuenierūt pullū alligatū āte ianuā foris in  
biuio et soluerūt eū. Soluētibus. L. aut illis pullū dixerūt dñs ei  
ad illos. qd soluitis pullū. At illi dixerūt sic. R. pcepit eis ih̄s. qr  
L. dñs eum ncariū bz. R. et dimiserūt eis et addurerūt. M. asinā  
et pullū et imposuerūt sup eos vestimenta sua et eū desup sedere  
fecerūt. Eūte. L. aut illo pluma. M. turba strauerūt vestimenta sua  
in via alij aut ramos de arboribus cedebāt et sternebant in via  
Turbe at q pcedebāt et que seq̄ban̄ clamabāt dirētes. Osāna  
filio dauid. R. ndic̄t̄ qui venit in noie dñi et. R. bñdictū qd venit  
regnū p̄ris nři dauid osāna in excelsis. Et cū appropinqret iam  
ad descensū mōris oliueti ceperūt oēs turbe descendentiū caudē  
tes laudare deū voce magna sup oībus quas viderāt. Vtib?

### Glos

Sequunt̄ hic eu  
āzeluste diuersas  
translationes illi  
us qd hētū za  
charie ic put eni  
voluit sp̄issandz  
translatōnem lxx  
venire ad gentes  
ita voluit vt trās  
ferret et hoc vide  
licet p̄ satisfactio  
ne onniū in qui  
bus lxx dfecerūt  
ab hebraica veri  
tate

### Glo

Accipiendoz est  
q successiue scie  
rit dominus sup  
asinam et pulluz

## Enū ex quatuor

I.

dicētes Benedictus. I. qui venit in nomine dñi. pax in celoꝝ glo-  
ria in excelsis. B̄nōd̄t̄s qui venit in nomine dñi rex israel. Testimo-  
niū ergo phibebat turba q̄ erat cū eo q̄n̄ lazarū vocauit de mo-  
numēto et suscitauit eum a mortuis ppter ea et obuiā venit ei t̄ba  
q̄r audierūt eū fecisse hoc signū. Pharisei ergo dixerūt ad semet  
ip̄os. N̄idetis q̄a nihil p̄ficiunt. Ecce mūdus totus post eū abiit.  
Et qdā. L. phariseoꝝ de turbis dixerūt ad illū. Maḡr increpa dis-  
cipulos tuos. Quibꝝ ip̄e ait. Ut si hi tacuerint lapides clamabūt  
De h̄etu ihu sup ciuitatē et electione vēdentiū. M. xxi. R. xi. L.

**E**T. L. vt appropinqr̄t videns ciuitatē. C. xvi.  
fleuit sup illā dices. Quia si cognouisses et tu. Et qdē in  
hac die tua que ad pacē tibi. Nūc āt abscōdita s̄t ab oculis  
tūtūs. q̄r veniēt dies in te. et circūdabunt te inimici tui vallo et  
circūdabūt te q̄ coangustabūt te vndiqz et ad terrā p̄sternēt te  
et filios tuos qui in te sūt. et nō relinquerēt in te lapidē sup lapidē  
eo q̄ nō cognoueris t̄ps visitatiōis tue. Et. R. introiuit ih̄bymā  
Et cū. M. intrasset om̄ota ē vniuersa ciitas dices. Quis ē hic? Po-  
puli āt dicebāt. Hic ē ih̄s xp̄ha a nazareth galilee. Et itrauit ih̄s  
in tēplū dei et enſciebat oēs vēdētes et emētes in illo. L. de tēplo  
M. et mēlas numularioꝝ et cathedras vēdentiū colubas euer-  
tit et nō. R. sinebat vt quisqz trāſferret vas p̄ tēplū. Et docebat  
eos dices. Nōne. R. M. sc̄ptū est domūs mea dom' orōnis voca-  
bitur cūctis. R. gētibus! Nos. M. āt. R. fecistis eam speluncā la-  
tronū. Et accesserunt. M. ad eū ceci et claudi in templo q̄ sanauit  
eos. N̄idētes aut̄ p̄ncipes sacerdotū mirabilia q̄ fecit q̄ pueros  
clamātes in templo et dicētes. Osāna filio dauid indignati sūt  
et dixerūt ei. N̄audis quid isti dicūt? Ihs āt dixit eis. Utiqz Nūqz  
legistis. Ex ore infantū de' et lactētiū p̄fecisti laudē. Et. L. erat  
q̄dīcēs in templo. P̄ncipes aut̄ sacerdotū et scribe q̄ p̄n-  
cipes plebis q̄rebant illum p̄dere q̄ nō inueniebāt quid facerēt  
ei. Omnis enīz populus suspensus erat audiens illum.

De gentibus querētibus videre ih̄m et de p̄dicatiōe eius. J.  
xiiij. Et regressu eius in bethaniā. M. xxi. R. xi. C. xvij.

**E**RANT. J. aut̄ gentiles quidā ex his qui ascēderat vt ado-  
rarent in die festo. Ibi ergo accesserunt ad philippuz qui  
erat in bethsaida galilee et rogabāt eum dicentes. Dñe  
volumus ih̄m videre. Venit philippus et dixit andree. Andreas  
rursū et philippus dixerūt ih̄s. Ihs aut̄ r̄ndit eis dicens. Venit  
hora vt clarifice filius homis. Amen amē dico vob̄. Nisi granū

Hec fuit eiedio  
secunda. licet histo-  
ria scolaſt̄ca vi-  
deatur cū hac mi-  
ſcere p̄imam. de  
qua s̄ Jo. ii. et mi-  
ſcat historiam de  
N̄icodemo.

## Monotesseron lue

frumenti cadens in terrā mortuū fuerit ipm solū manet Si autē mortuū fuerit multū fructū affert Qui amat aiā suā p̄det eam et q̄ odit animā suā in hoc mūndo in vītā eternā custodit eaz. Si quis mihi ministrat me sequar. et ubi ego sū illicq minister meus erit Si quis mihi ministrauerit honorificabit eū pater meus qui est in celis Nūc anima mea turbata est. et quid dicā? Pater saluifica me ex hac hora sed ppter ea in hanc horā. pater clarifica nomē tuū al filiuz tuū. Menit ergo vox de celo et clarificauit et iterū clarificabo Turba ergo que stabat et audierat dicebat tonitruū factū esse Alij dicebāt Angelus ei locutus eit. Respondebat ihus et dixit Nō ppter me vox hec venit sed ppter vos Nūc iudicū ē mūndi. nūc pnceps huius mūndi efficietur foras. et ego si exaltatus fuero a terra omnia trahā ad me ipm Hoc autē dicebat significans qua morte erat moriturus R̄ndit ei turba. Nos audiūimus ex lege qr̄ r̄pūs manet in eternū. et quō tu dicas oportet exaltari filiuz homis? Quis est filius homis? Dixit ergo eis ihus Adhuc modicū lumē in vobis est Ambulate dū lucem habetis vt nō tenebre vos apprehendāt Et qui abulat in tenebris nescit q̄ vadit Dū lucē habetis credite in lucē vt filij lucis sitis. Hec locutus est ih̄s et abiit et abscondit se ab eis Et relatis. M. illis et circūspectis. R. omnibus cū iā vespa esset hora exiit in bethaniā cū x̄. foras. M. extra ciuitatē ibi q̄z māsit et docebat eos de regno dei.

### De ficalnea arefacta. M. xxi. R. xi.

Ca. xvij

**E**t alia. M. die. R. cū exiret de bethania mane. M. fuertes in ciuitatē esurijt Cūqz. R. vidisset alonge fiscū secus. M. viā hñtem. R. folia venit ad eū. M. si quid. R. forte in ea inueniret Et cū venisset nihil inuenit preter folia Non enim erat tēpus ficorū Et r̄ndens dixit illi Nunqz. M. ex te fructus nascat in eternū Nō. R. amplius in eternū ex te quisq̄ fructus māducet. Et arefacta. M. ē optimo ficalnea Et vidētes discipuli fiscum. R. aridā factā a radicibus mirati. M. sūt dicētes Quō optimo aruit Et recordat petrus dixit ei Rabbi Ecce ficus cui maledixisti aruit R̄ndens aut̄ ih̄s ait Habete fidē dei Amē. M. dico. R. vobis si habueritis fidē et nō hesitaueritis nō solum de ficalnea facietis h̄ et si mōti huic dixeritis. tolle te et iacta te in mare ita fiet Proptēa. R. dico vob Omnia q̄cūq̄ orātes petitis credite qr̄ accipietis et veniēt vob Et cū stabitis ad orandū dimittite si quid

Dicit Aug. Q  
tertia die mirati sunt ita q̄ secunda die scilicet lune ficalnea fuit arefacta et nō dominica sicut aliq̄ dicunt. Et ly cōtinuo refertur ad diem precedentē

## Vnum ex quatuor .iiij.

habetis aduersus aliquem ut pater vestrum qui in celis est dimittat vobis peccata vestra.

**D**e questione baptismi iohannis. M. xxi. R. xi. L. xx. C. xix.

**I**n templu factu est una dierum docente illo populu in templo et euangelisante conuerterunt et accesserunt. M. ad eum docentem principes sacerdotum et scribere. L. cum senioribus populi. M. dicentes In qua potestate hec facis? et quod dedit tibi hanc potestatem ut ita. R. facias? Dicit. L. nobis! Responde. M. ibus. R. dixit. L. Interrogo vos et ego vnum sermonem quem si dixeritis mihi et ego vobis dicam in qua potestate hec facio. Baptismus iohannis unde erat? De celo an ex hominibus? Responde. R. mihi. At. M. illi. R. cogitabat. L. intra se dicentes. Si direximus de celo. dicet nobis quare ergo non credidistis illi? Si autem dixerimus ex hominibus. timemus turbam. Omnes enim habent sanguinem sicut prophetas. Et respondentes iesu dixerunt nescimus. Dicit illis et ipse Neque ego dico vobis in qua potestate hec facio.

**D**e duobus filiis quorum vntis facit voluntatem patris. M. xxi Capl. xx.

**Q**uid autem vobis videtur homo quidam habebat duos filios et accedens ad primus dixit. fili vade hodie operari in vineam meam. Ille autem respondens nolo: postea autem penitentia motus abiit. Accedens autem ad alterum dixit similiter. At ille respondens ait. Eo domine. et non iuit. Quis ex duabus istis fecit voluntatem patris? Dicunt primus. Dicit eis ihesus. Amen dico vobis quia publicani et meretrices precedet vos in regnum dei. Venit autem ad vos iohannes in via iustitie et non credidistis ei. publicani autem et meretrices crediderunt ei. Ios autem vindicantes nec penitentiem habuistis postea ut crederetis ei.

**D**e iudice iniqtatis et de pharizeo et publicano. L. xviii. C. xxi.

**I**cebat autem parabolam ad illos quoniam oportet semper orare et non deficere dices. Iudex quidam erat in ciuitate quadam qui deum non timebat et iudicem non reuerebat. Iudex autem quidam erat in ciuitate illa et veniebat ad eum dicens. Vin' dica me de aduersario meo et nolebat per multum tempore. Post hec ait dixit intra se. Etsi deum non timeo nec hoie. reuereor tamen quod molestia est mihi hec iudex. vindicabo eam ne in nouissimo ventre suggeriat me. Dicit autem dominus. Audite quid iudex iniqtatis dixit. Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se.

## Monotesson sine

die ac nocte et patientiam habet in illis! Dico vobis quod cito faciet vindictam illoꝝ. Verutem filius homines venies inueniet fidem super terram! Dixit autem et ad quosdam qui in se confidebant tanquam iusti et aspernabantur certos pabolam istam dicentes. Duo homines ascenderunt in templum ut orarentur. unus phariseus et alter publicanus. Pharisaeus stans hec apud se orabat. Deus gratias tibi ago quia non sum sicut ceteri homines. raptiores iniusti. publicani. adulteri. velut etiam hinc publicanus Jeuno bis in sabbato. decimas do oim que possivit deo. Et publicanus alioquin statim nolebat nec oculos ad celum leuare sed percutiebat pedes suos dicentes. Deus misericordia esto mihi peccatori. Dico vobis. descendit hic iustificatus in dominum suum ab illo. quia omnis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

De pabola locate vinee agricolis. M. xxi. R. xii. L. xx. Cxxij.

**H**abemus. M. pabolam audite. Cepit. R. autem ad plebeum dicere parabolam hanc habendam. M. quidam. R. L. erat. M. pro familiis qui plantauit vineam et. R. sepem circumdedit ei. et fodit in ea torcular. lacum. R. fodit et edificauit. M. turrim. et locauit eam agricolum. colonis. L. Et prefectus est pegrum. M. A. multis. L. tempibus cum. M. autem tempore fructuum appropinquantem in. L. tempore vindemie misit. M. R. L. seruos suos ad agricultores cultores. L. ut de fructu vinee darent illi. Et. M. acciperent ab agricultoribus. R. fructus. M. eius. Et agricultore apphensis suis eius aliud ceciderunt et dimiserunt. R. L. vacuuos et inanem. L. aliud. M. occiderunt. aliud vero lapidauerunt. Ideo misit alios suos plures poribus et fecerunt eis filtrum. in capite. R. cedentes. L. vulnerauerunt. R. et contumelias effecerunt. et addidit alterum mittere qui et illi vulnerates ciecerunt. Nouissime. M. autem adhuc. R. hunc unum filium charissimum dixit. L. quis vinee Quid faciam? Mittam filium meum dilectum. et illum. M. R. misit ad eos nouissime. dicentes quod forte verebuntur. L. filium meum cum hoc viderint. Quem. L. cum. M. vidissent coloni cogitauerunt intra se et dixerunt. R. ad inuicem hic. M. e. L. heres. R. venite occidamus eum et habebimus hereditatem vestram. L. nra sit hereditas. Et. M. apphensus. R. L. eum. effecerunt eum extra vineam et occiderunt. L. ergo venerit dominus vinee quid faciet agricultoris illi? Veniet. R. L. et poterit colonos malos. M. male poterit. et vineam suam locabit alios agricultores. qui reddent ei fructum tempibus suis. Quo. L. auditio dixerunt illi. Absit. Ille autem respiciens eos dicit. Quid ergo est hoc quod scriptum est. R. nec. M. scripturam hanc legistis. Lapidem quem reprobauerunt edificantes hic factus est in caput anguli. A domino factum est istud et est mirabile in oculis nostris. Ideo. M. dico vobis quia auferetur a

Hoc est intelligendum virisse christum vel aliquos de iudeis. Illud autem quod sequitur absit. dixerunt alii. vel ipsi omnes intellecta parabolam christi.

## **L**XXXIII ex quatuor .lxxij.

vobis regnū dei et dabis gēti faciēti fructus. **L.** ei<sup>o</sup> **M.** q̄ ceciderit sup lapidē istū ōquassabit. sup quē aut̄ ceciderit cōm̄uet et eteret eū **E**t cum audisset p̄ncipes sacerdotū et pharisei parabolas eius cognoverūt q̄ de īpis diceret **E**t q̄rentes eum tenere et. **L.** mittere in illū manus in illa hora timuerūt populuz quia. **M.** sicut p̄bam illū hēbant et relicto eo abierunt **D**e veste nuptiali. **M.** xxij. **C**ōsonat. **L.** sup. xij. cū. gl. iij. **T**a. xijj.

**E**Tr̄ndens ih̄s dixit itez in pabolis eis dices **G**ile factū est regnū celoz homi regi qui fecit nuptias filio suo **E**t misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias et nolēbat venire. Itez misit alios suos dicēs inuitatis ecce prādiū mesi paraui. thauri mei et altilia occisa et om̄ia parata vēite ad nuptias Illi aut̄ neglexerūt et abierūt ali⁹ in villā suā alius ad negociationē suā. reliqui ḥo tenuerūt seruos ei⁹ et otumelia affectos occiderunt **R**ex aut̄ cū audisset iratus est et missis erer citib⁹ suis p̄didit homicidas illos et ciuitatē illo⁹ succēdit **T**ūc ait huīs Nuptie qđē parate sūt sed qui inuitati erāt nō fuerūt digni **I**te ergo ad exitus viarū q̄ quoscūq; inueneritis vocate ad nuptias **E**t egressi serui ei⁹ in vias ḥgregauerūt om̄es quos in uenerūt malos et bonos et implete sūt nuptie discubentū **I**ntrauit aut̄ rex vt videret discubentes et vidit ibi hoīem nō vestitum veste nuptiali. et ait illi **A**mice quō huc intrasti nō hñs veste nuptiale? **A**tt ille obmutuit **T**ūc dixit rex ministris. ligatis pedibus q̄ manibus mittite eū in tenebras exteriores **I**b̄ erit fletus et stridor dentiū **M**ulti enī sunt vocati pauci vero electi.

**D**e tributo reddendo cesari. **M.** xxij. **R.** xij. **L.** xx. **T**a. xijj:

**T**unc. **M.** abeūtes pharisei ōsiliū inierūt vt capent eū in sermone. et. **L.** obfuentes miserūt insidiatores quosdam **R.** er phariseis discipulos. **M.** suos cum herodianis. **L.** qui se iustos simularēt vt eū capent in ḥbo et traderent p̄ncipati et potestati presidis. **Q**ui. **R.** veniētes interrogauerūt. **L.** illū dicentes **M**agr. **M.** **R.** scim⁹ q̄a verax es⁹ recte. **L.** dicens doces et nō. **M.** est tibi cure de aliq et. **R.** nō curas quenq; **N**ō. **M.** enī **L.** respicis als recipis personā homis neq; **R.** vides in faciez **S** **L.** in veritate. **M.** viā dei doces. **L.** icet. **A.** **M.** nobis. **R.** dare tributum cesari an non dabimus. **R.** Considerans. **L.** autem dolum illorum sciens versiciam eorum et. cognita. **M.** ih̄esus nequicia eorum **D**icit Quid **R.** me tentatis ypocrite? **O**stendite mihi numisma census **R.** Differte. **R.** mihi denarium. **L.** vt videam?

## Monotesseron sine

**D**t. M. illi. R. obtulerūt ei denariū. Et ait illis ihs Cui? M. ē imago hec et subscriptio ei? Cui? L. habz imaginez et subscriptio? Et r̄ndētes. L. dixerūt ei Cesaris. M. R. Tūc. M. R. ait. L. illis redite ergo q̄ sūt cesaris cesari et que sūt dei deo et. L. nō potuerūt reprehendere verbū eius corā plebe. Et: M. audientes mirati sunt omes. R. sup eo et mirati. L. sūt in riso eius et tacuerūt. q̄ relicto eo. R. abierunt.

**D**e muliere septēira. M. xxij. R. xij. L. xx. **C. xxv**  
M illo. M. die Accesserūt ad eū saduces qui dicūt nō esse resurrectionē et interrogauerūt eū dicētes Maḡr moyses dixit et. R. scripsit. L. nob̄. Ut. R. si. L. cui? M. frater mortu? fuerit et dimiserit uxorē et filios nō reliqrit vt. M. fr. R. ci? L. ducat uxorē illius et suscitet semē frī suo. Et erāt ḡ apud nos septē frēs. Et p̄m̄ uxora defūctus est sine. L. filijs nō. R. reliquo semine q̄ nō. M. h̄ns semē reliq̄t uxorē frī suo. S̄līr sc̄ds accepit. R. eā et mortuus est sine. L. filio et nec. R. iste reliq̄t semē et. R. tertii? L. s̄līr. M. accepit L. eā v̄sqz. M. ad septimū et. R. acceperūt eā septē et nō. L. reliquāt semē et. L. mortui sūt. Q̄uissima. M. R. oīm mortua ē q̄ mīler. In resurrectione ergo eoꝝ cui? erit uxor. si quidē septē habuerit eā uxorem? Et r̄ndēs ihs ait illis Nonne ideo erratis nesciētes scripturas neq̄ v̄tutē dei filiū. L. hui? sc̄li nubēt q̄ tradunēt ad nuptias. Illi h̄o qui digni habebunt sc̄lo illo q̄ resurrectionē ex mortuis nō nubēt neq̄. M. nubēt. R. neq̄ L. ducūt uxores neq̄ enī vlt̄a mori poterūt. Equales. M. R. enī āgelis sūt. et. M. sūt āgeli dei in celo. et. L. filiū sūt dei cū sint filiū resurrectionis. Quia v̄o resurget mortui de R. mortuis. M. Oi resurgat et moyses. L. ostē dit sec⁹ rubū sic dixit dñm deū abraā deū ysaac et deum iacob. Nunqđ. A. legistis in libro moysi qđ. M. dictū est a deo dicente vobis Ego sū de⁹ abraā deus ysaac et de⁹ iacob. Deus L. M. at R. nō est mortuꝝ sed viuētiū. Omes enī viuūt ei. L. os. R. ēgo multū erratis. Et. M. audiētes turbe mirabank in doctrina eius. R̄ndentes. R. aut̄ quidā scribarū dixerūt Maḡr bene dixisti? L. amplius nō audebant eum quicqz interrogare.

**D**e dilectione xp̄i ex toto corde. M. xxij. R. xij. de q̄ et. L. r. C. xvi  
**D**abarisei. M. autem audiētes q̄ silentiuz imposuit saty ceis conuenēt in vnuz. Et accessit. R. vnuus de scribis legis. M. doctor qui. R. audierat illos q̄crētes et vidēs q̄ bñ illis r̄nderit interrogauit tentās. M. eu Maḡr qđ ē mādatū magnū. R. p̄m̄. M. i lege. M. oīm. R. R̄ndit. R. ci ihs. M. q̄ p̄m̄ oīm

## **LXXXIII ex quatuor**

.lxxij.

mādatū ē Audi israel dñs deus tuus deus vnuis est Et diliges  
dñm deū tuū ex toto corde tuo et ex tota aia tua q ex tota mē  
te tua et ex tota hūte tua hoc. M. est. R. pms i maximū manda  
tū H̄dm sile et huic Diliges p̄imū tuū sicut te ip̄m. maius. R.  
horū aliud mādatū nō est In his. M. duobus mādatis tota ler  
pendet et xp̄be Et. R. ait illi scriba Maḡ bene in hūtate dixisti  
q̄a vnuis est de⁹ et nō est aliis p̄ter ip̄m q̄ vt diligat ex toto cor  
de et ex tota mente et ex toto intellectu et ex tota aia et ex tota  
fortitudine et diligere p̄imū tanq̄ scip̄m maius ē om̄ibus ho  
locaustomatibus et sacrificijs Ibs aut vñdēs ḡ sapientē respō  
disset ait illi Nō longe es a regno dei.

## **De quadā interrogatōne phariseorū. L. xvij.**

Et alia interrogatōe cui est xp̄s filius. M. xxij. R. xij. L. xx. C. xxvij  
Interrogatus. L. aut a phariseis qn̄ venit regnū dei q̄ respōdit  
eis et dixit Nō venit regnū cū obhuatione neq̄ dicēt Ecce hic  
aut ecce illic. Ecce enī regnū dei intra vos est Cōgregatis. M. at  
phariseis Interrogauit eos ihs dices. quid vobis videat de xp̄o?  
cuius filius est? Dicūt ei dauid. Et. R. r̄ndens iesus dicebat do  
cens in tēplo Quō ergo dicūt scribe xp̄m filiū dauid cui ip̄e da  
uid dicebat in spū scō Dixit dñs dño meo sede a dextris meis  
Donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuoz! Quō ergo da  
uid in spū in. L. libro psalmoz Hocat. M. eū dñm et. R. vñ Quō  
L. est filius eius. Et nemo. M. poterat r̄sidere ei vñbū Et R. m̄la  
turba libenter eū audiebat. neq̄. M. ausus fuit quisq; eū aplius  
ex illa die interrogare. (R. xij. L. xx. C. xxvij).

## **De doctrinis phariseorū audiēdīs. M. xxij.**

**G**unc. M. ihs locutus ē ad turbas et ad disciplos suos  
et dicebat eis in doctrina sua Sup. M. cathedrā moysi  
sederūt scribe et pharisei Om̄ia ergo quecunq; dixerint  
vobis seruate et facite. s̄m vñ o p̄a eo p̄a nolite facere Dicūt enī  
et nō faciūt Alligant aut onera grauia et importabilia et impo  
nūt in humeros homin. digito aut suo nolūt ea mouere Om̄ia vñ  
opera sua faciunt vt videantur ab hominibus Attendite. L. et  
cauete R. a scribis Dilatāt. M. enī philacteria suaq; magnificant  
fimbrias Volunt. L. R. in scolis ambulare. amāt. M. R. II. autem  
primos recubitus in cenis et L. coniuījs primas. M. L cathe  
dras in synagogis. et in primis cathedris sedere in synagogis  
et M. salutationes .R. L. in foro qui. R. L. deuorant domos vi

## Monotesseron sine

duaz sub obtktu. R. plix orōnis simulātes. longā orōdem. hi accipiūt damnationē maiore et. R. plixius iudiciū fūmat. M. vo cari rabbi. vos aut nolite vocari rabbi. Iunus est enī magis vī. Q̄mes aut vos frēs estis. et p̄m nolite vobis vocare sup terrā. I. vīnus est enī pater vī qui in celis est. Non vocemini magis q̄a magis vī vīnus est xp̄s. Qui maior est vīm erit minister vī. Qui aut se exaltauerit. humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

## De ve multiplici. M. xxij. L. xi. et. xiiij. C. xxix

Quamvis ista re ponantur sub eo contextu dicta p euangelistas. post tamen dīci p diuersis temporib⁹ fuerunt pre dicta.

**V** E. M. vobis scribe et pharisei ypocrite qui clauditis regnū celoz an̄ homies. vos enī nō intratis nec introeuntes finitis intrare. Ne vobis scribe et pharisei ypocrite qui comeditis domos vituarū lōga orōne orantes. p̄p̄ hec amplius accipietis iudiciū. Ne vobis scribe et pharisei ypocrite q̄ circuitis mare et aridā vt faciatis vñū p̄selitū et cū fuerit fact⁹. facitis eū filiū gehēne duplo q̄z vos. Ne vob duces ceci qui dicitis quicūqz iurauerit p̄ tēplū nihil est. Qui aut iurauerit in auro tēpli debet. stulti et ceci. qd̄ enī maius est aurū an templuz qd̄ sanctificat aurū! Et quicūqz iurauerit in altari nihil est. qui aut iurauerit in dono qd̄ ē sup illud debet ceci. Quid enī maius ē donū. an altare qd̄ sanctificat donū? qui ergo iurat in altari iurat in eo et in oibus q̄ sup illud sūt. Et qui iurat in tēplo iurat in illo et in eo qui h̄rat in ipso. Et qui iurat in celo iurat in throno dei in eo qui sedet sup eūz. Ne. M. vob scribe. L. et pharisei ypocrite qui decimatis mentā et anetū rutā. L. et ciminū. M. et om̄e. L. ol⁹ et relinquitis. M. L. que grauiora sunt legis. iudiciū q̄ miam. et fidem et charitatē dei. Illec aut oportuit facere et illa nō omittere. Duces. M. ceci excolātes culicē. camelū aut glutientes. Ne. L. vobis pharisei qui diligitis p̄mas cathedras in synagogis et salutationes in foro. Ne vob qui estis vt monumēta q̄ non apparent et homies abulantes nesciūt. Rūdens aut quidā ex legi spe ritis ait illi Magis. Illec dices etiā nobis cōtumeliā facis. At ille ait. Et vobis legispitis ve qui oneratis hoies oneribus que portare nō p̄fit q̄ ipi vno digito nō tāgitis sarcinas. Ne. M. vobis scribe et pharisei ypocrite qui mūdatis qd̄ deforis est calicis et parabſidis. intus aut pleni estis rapina et immūdicia. Pharisee cece munda p̄us qd̄ intus est calicis et parabſidis vt fiat illud qd̄ deforis est mundū. Ne vobis scribe et pharisei ypocrite qui filis estis sepulcris dealbatis q̄ foris apparet hoib⁹ speciosa int⁹.

## **S**ermon ex quatuor

Iu.

aūt sūt plena ossibus mortuorū et omni spurcicia. Sic et vos qđē  
 a foris apparetis homib⁹ iusti. intus autē pleni estis hypocriti q  
 iniqtate. **M.** vobis. **L.** scribe et pharisei hypocrite qui edifica  
 tis sepultra p̄phaz. p̄res. **L.** autē v̄i occiderūt illos q̄ ornatis. **M.**  
 monumēta iustorū. Et dicitis si fuissimus in dieb⁹ p̄m n̄roꝝ. nō  
 essemus soch⁹ eorū in sanguine p̄phaz. Itaq̄ testimonia estis vob  
 met ip̄is. et. **L.** p̄fecto testificamini q̄ osentitis opib⁹ p̄m v̄rorū  
 qz. **M.** filij eoz estis q̄ p̄phas occiderūt. qm̄ qđē. **L.** ip̄i eos occide  
 rūt. **M.** os autē edificatis eoz sepultra et. **M.** vos implete mensu  
 ram p̄m v̄roꝝ. Serpetes genimina viperarū quō fugietis a iu  
 dicio gehēne. p̄ptere. **L.** et sapia dei dixit Ecce. **M.** ego. **L.** mitto  
 ad vos p̄phas et aplos. **L.** et sapiētes. **M.** et scribas t. **M.** ex illis  
**L.** occidetis et crucifigetis q̄ ex eis flagellabit. in synagogis ve  
 stris. et p̄seqmini de ciuitate in ciuitatē vt veniat sup vos q̄ inq  
 rat. **L.** om̄is. **M.** sanguis iustus. sanguis. **L.** oīm p̄phaz qui effu  
 sus est sup. **M.** terrā a oſtitutione. **L.** mūdi a generatione ista. a sa  
 guine abel iusti v̄lqz ad sanguinez zacharie filij. **M.** barachie quē  
 occidistis et **L.** perīt inter templū et edem. **R.** et altare. Ita dico  
 vobis req̄ret ab hac generatione. **M.** dico vobis venient  
 hec om̄ia sup generationē istā. **L.** vobis legisp̄tis qui tulistis  
 clauē scie. ip̄i nō introiſtis q̄ eos qui introiſbāt phibuiſtis. **Cū** hec  
 ad illos dicēt ceperūt pharisei et legisp̄ti grauiter insistē q̄ os ei⁹  
 oprimere de multis. insidiates ei. et q̄rentes aliqd cape er ore  
 eius vt accusarēt eū. **I**h̄slm. **M.** ih̄slm. **L.** xiiij. que occidis p̄phas q̄  
 lapidas eos qui ad te missi sūt. Quoties volui ogregare filios  
 tuos quēadmodū gallina ogregat pullos suos sub alas suas q̄  
 auis. **L.** nidū suū sub pennis et. **M.** noluiſtī. **L.** Ecce relinqueſt vo  
 bis domus vestrā deserta. Dico enī vobis nō me v̄dcbit. amo  
 do donec veniat. **L.** **M.** hora cum dicetis. **H**ūdīctus qui venit in  
 nomine domini. (Iuā. xi. Da. xxx.

## **D**e v̄dua duo minuta offerente. **R.** xiiij.

**E**t. **R.** sedens ih̄s otra gazophilaciū aspiciebat eos qui  
 mittebāt munera sua in gazophilaciū quomō. **R.** turba  
 iactabat es et multi diuites iactabāt multa. **Cū** venisset  
 autē vna v̄dua paup. misit duo minuta qđ est quadrans. **L.** idit  
**L.** autē ih̄s paupculā illā v̄dūa mittentē era duo minuta. Et cō  
 uocatis. **R.** discipulis suis ait illis. Amen vere. **L.** dico vobis qm̄

h i

## Monotesseron sive

R. L. vidua hec paup plus oibus misit qui miserit in gazophila  
cum Q̄es enī ex eo qd abūdabat illis miserūt in munera dei flo ec  
aut ex eo qd illi deest q. R. de penuria sua omnia que habuit misit  
totū victum suū (hierusalē. M. xxiiij. R. xiiij. L. xxi. Ca. xxxi)

## De edificio tēpli et cōmītatione euerſionis

**E**t egressus. M. ihs de tēplō ibat et. R. cū egredereb̄t Accesserūt. M. discipuli eius ut ostenderent ei edificationez tēpli Et qbusdā. L. dicētibus de tēplō q̄ bonis lapidibus et donis ornatū esset. At. R. illi vñus ex discipulis suis Magister aspice q̄les lapides q̄ quales structure. Ipe. M. at r̄ndēs ait eis Videtis hec oia et. R. magnas edificationes Amē. M. dico. R. L. vobis veniēt. L. dies in qbus non. M. relinqueb̄t. R. L. hic lapis sup lapidē qui nō destruāt Sedēte. M. R. aut eo sup montez olivueti otra tēplū Accesserūt. M. ad eū discipuli ei secreto et. R. interrogabāt eū sepatim Petr et Jacobus et Andreas et iohes dicētes. M. Dic nobis p̄ceptoz. L. qñ hec erūt et. R. hec fient. et M. qd. R. L. signū aduētus tui et osumatōis scl̄i et. R. qd signū L. cū hec fieri incipiēt et osumari. R. Et. M. r̄ndens. R. L. ibus dicit Videte ne q̄s vos seducat. multi veniēt in noīe meo dicētes. Ego sū xp̄s et multos seducēt et. L. t̄ps appropinq̄bit. Nolite ergo ire post illos Audituri. M. enī estis plia et opiones prelioꝝ Cū at. R. L. audieritis plia et seditiones nolite creri. Videte. M. ne turbemini oportet. M. R. enī pm̄ hec fieri sed nō dū statim finis. Tūc dicebat illis. Surget ḡs otra gentē et regnū aduētus regnū et terremot⁹ magni erūt p̄ loca et pestilētie et fames erores q̄ de celo et signa magna erūt. Nec. M. aut. R. oia initia sūt doloz. Videte. R. at vosmet ipos Sed. L. an hec omnia insūlent vobis man⁹ suas p̄sequen̄t tūc. M. tradēt vos in tribulationē et occident vos Tradēt. R. L. enī vos in sc̄ilijs et in synagogis suis vapulabitis. et an reges et p̄sides stabitis ppter me ppter L. nomē meū. Cōtingit aut vob in testimoniū illis. R. et eritis. M. odio oibus ḡtibus ppter nomē meū. Et tūc sc̄andalisabunt mlti et inuicē tradēt et odio habebūt inuicē. Et multi pseudo pphete surgent et seducēt multos. Et qm̄ abundabit iniqtas refrigescet charitas multoz. Qui aut p̄seuerauerit vsq̄ in fine hic salu⁹ erit. Et p̄dicab̄t hoc euāgeliū regni in vniuerso mūdo. et in omnes gētes pm̄ oportet p̄dicari euāgeliū in. M. testimoniū oibus gen-

Hoc videtur tā  
gere penas pec  
catorum nouissi  
morum temporū

## Vnū ex quatuor

lvi

tibus Et tūc veniet ossatio Et R. cū duxerint vos tradentes ponite. L. in cordib' vris nō p̄meditari quēadmodū r̄ndeat. No lite. R. p̄cogitare q̄d loq̄mini. Nō enī vos estis loquētes sed sp̄si scūs Ego. L. enī dabo vob os et sapiam cui nō poterūt resistere et tradicere om̄es aduersarij vri Tradet. R. aut̄ frater fr̄em in morte et p̄f filiū et surgēt filij in pentes. et morte eos afficiet Trademini. L. enī a pentibus et fr̄ib' et amicis et cognatisq; eritis. L. R. odio omnib' hoib' ppter nomē meū et. L. capillus de capite v̄o nō p̄bit Qui. R. aut̄ sustinuerit v̄sq; in finez hic salu' erit In pacia. L. v̄a possidebitis aias v̄as Cū. M. ergo. R. vi deritis abominationē desolationis q̄ dicta est a danieli p̄pheta stantē in loco s̄co vbi. R. nō deb̄z qui. M. R. legit intelligat Cum L. aut̄ videritis circūdari ab exercitu ih̄slm tūc scitote qr̄ appro pinquabit desolatio ei? Tūc. M. R. qui. L. in iudea sūt fugiāt ad mōtes. et. M. qui. R. in tecto nō descendāt aliqd tollere de domo sua. et q̄ in agro nō reuertāt tollere tunicā suā et. L. qui in medio eius sūt discedāt. et qui in regionib' nō intrēt in eā qr̄ dies vltio nis hi sūt vt impleant oia q̄ sc̄pta sūt Ne āt. M. R. L. pgnātib' et nutriētibus in illis diebus Orate. M. R. ne fiat fuga v̄a hye me vel sabbo Erit. L. enī p̄ssura magna sup terrā et ira populo huic Et cadēt in ore gladij et captiui ducent̄ in om̄es gentes et ih̄slm calcab̄t a gentibus donec impleant tpa nationū

## De signis iudicij. M. xxviii. R. xlii L. xvij

et xxi. ac. xij

Capit. xxxij.

**E**t. L. ait ad discipulos suos venset tp̄us q̄n desiderabis videre vnu diē filij homis et non videbitis Erit. M. enī tūc tribulatio magna. Erūt. R. aut̄ dies illi tribulati onis et tales q̄les nō fuerūt ab initio creature quā cōditidit de' v̄sq; nūc neq; sient Et nisi abbreviasset dñs dies illos nō fuisset salua omnis caro h̄ ppter electos quos elegit dñs abbreviabit dies Et. L. dicēt vobis Ecce hic ecce illic Tunc. M. si. R. q̄s vob dixerit Ecce hic est xp̄s aut illic. nolite credere nolite. R. ire neq; sed emini Surgēt. M. R. enī pseudo xp̄i et pseudo p̄phe q̄ dabūt signa magna et pdigia et portenta. R. ad seducēdos si fieri p̄t etiā electos Ita. M. vt in errorē ducant̄ si fieri p̄t etiā electi Ego p̄dixi vob om̄ia. vos ergo videte Si ergo. M. dixerint vob Ecce in decto est nolite exire Ecce in penetrabilib' nolite credere Mā L. sic fulgur exit. M. ab oriēte coruscans. L. de sub celo in ea que

possit hec intel ligivida diuersis vicib' licet sonet

b z

## Monotesseron sive

sub celo sūt fulget et apparet. M. vsq; in occidente. ita. L. erit fili<sup>s</sup> homis et aduētus. M. in die. L. sua ubiq; M. fūrit corp<sup>s</sup> illuc congregabunt et aq;le. Primū. L. aut oportet illū multa pati et reprobari a generatione hac stati. M. R. at post tribulationē dierū illoꝝ sol obscurabit. et luna nō dabit lumē suū q; stelle cadent de celo. Et. L. erūt. xxi. signa in sole q; luna et stellis q; in terris p̄ssura gentiū p̄ diffusionē sonitus maris q; fluctuū arescētib<sup>s</sup> hoībus pretimore et expectatione q; supueniēt vniuerso orbi. Et. M. Vtutes L. celoꝝ et R. que sub celo sūt mouebunt. M. R. L. Et tūc. M. ap̄ parebit signū fili<sup>s</sup> homis in celo et. M. tūc. R. L. plangēt se om̄es tribus tre. Et tūc videbūt filiū hoīs venientē in nube cum ptate magna. R. L. et gloria. R. et maiestate. L. M. Et mittet. M. R. āge los. cū tuba et voce magna et congregabūt electos a q̄tuor vētis a sumis celoꝝ vsq; ad ēminos eoꝝ. a. R. sumo ēre vsq; ad sumū celi. Ab. M. arbore. R. fici discite pabolā. Cū iaz ramus ei<sup>s</sup> tener fuerit et folia nata. cognoscitis. R. qr in primo sit estas his. L. asit fieri incipiētib<sup>s</sup> respicite q; leuate capita v̄ra qm̄ appropinqt redēptio v̄ra. Et dixit illis similitudinē. Videte siculnā et om̄is arbores cū p̄ducūt iā ex se fructū. scitote qr̄ p̄pe est estas. Ita. M. q; L. vos. R. cuꝝ videritis hec fieri scitote qr̄ p̄pe. M. est et in sanuis et hostiis. R. regnū. L. dei Amē. L. M. R. dico vob̄ qm̄ nō trāsibit generatio hec. donec oia fiāt Celiū et ēra trāsibūt. v̄ba autē mea nō transibūt. Attēdite. L. aut vobis ne forte grauent corda v̄ra crapula et ebrietate et curis hui<sup>s</sup> vite et supueniat sup vos repentina dies illa. Tanq; eni laq;us supueniēt in om̄es qui sedent sup faciē om̄is ēre. De. M. die. R. aut et hora illa nemo scit neq; agl̄ celoꝝ neq;. R. filius nisi solus p̄. Sicut autē. L. fuit. xvij. in dieb<sup>s</sup> noe ita erit in dieb<sup>s</sup> aduētus. M. filiū hoīs. Sic eni erāt ante diluvium om̄edētes et bibentes. nubētes et nuptui tradētes. edebant L. et bibebāt et vrozes ducebāt. et dabant ad nuptias vsq; ad eū diē in quo intravit in arcā noe et non cognouerūt donec vēst diluvium et tulit et p̄didit. L. oēs. M. Ita erit aduētus filiū homis. Silt. L. sicut fēm est in dieb<sup>s</sup> loth edebat et bibebat emebant et vendebat plātabat et edificabat. Qua die aut exiuit loth a 30 domis pluit dñs ignē et sulphur de celo et oēs p̄didit. fēm h̄ erit qua die filius hoīs reuelabit. in die illa qui fuerit in tecto et vasa eius in domo ne descēdat tollere illa. Et qui in agro silt nō redeat retro. Memores estote vroris loth. Qui cūq; q̄sierit aīam suā saluā facere p̄det illā. Et quicūq; p̄diderit eam v̄nificabit illam.

## VIII ex quattuor

Iviii

Dico. L. vobis. M. In illa nocte erūt duo in lecto. unus assumet et alter relinqueā. Duo erūt molētes in vnu. in. L. mola vna assu metur et altera relinqueā. Duo in agro vn<sup>o</sup> assumet q<sup>uod</sup> alt<sup>er</sup> relinq tur R<sup>es</sup>identes dīcūt illi. Ibi dñe! Qui dixit illis Vbiq<sup>ue</sup> fuerit corp<sup>us</sup> illic cōgregabunt et aq<sup>ue</sup> Vigilate. L. xxi. itaq<sup>ue</sup> omni tpe orā tes ut digni habeamini fugere omnia ista que futura sunt et stare ante filiu hominis

(Ca. xxxij.

## De vīgīlia et orōne. M. xxiiij. R. xliij. L. xlii.

**V**igilate. R. vigilare et orate nescitis enī qn<sup>o</sup> tpūs sit Sicut enī hō qui p̄egre p̄fectus reliqt domū suā et dedit suis suis potestate cuiusq<sup>ue</sup> opis et ianitorī p̄cepit ut vigilaret Vigilate ergo nescitis enī qn<sup>o</sup> dñs dom<sup>us</sup> veniat sero an media nocte an gallicantu an mane. Ne cū venerit repēte inueniat vos dormiētes Qd aut vobis dico. oībus dico. vigilate. Sint. L. lū/ bi vīi p̄cincti et lucerne ardētes in manib<sup>us</sup> vīis Et vos similes hoib<sup>us</sup> expectātibus dñm suū qn<sup>o</sup> reuertat a nuptijs vt cū venerit et pulsauerit cōfestim apiant ei. H̄ti sūt sui illi q̄s cū venerit dñs inuenierit vigilātes Amē dico vob<sup>is</sup> q̄ p̄cīget se et faciet illos dis cibere et trāiens ministrabit illis. Et si venerit in sc̄da vigilia et si in tertia vigilia venerit et ita inuenierit. H̄ti sūt sui illi Vigila te. M. ergo qz nescitis qua hora dñs vīi vēturus sit. Hoc. M. aut L. scitote qm̄ si sciret p̄familias qua hora sur veniret vigilaret vīiq<sup>ue</sup> et nō sineret p̄fodi domū suā. Et vos estote parati quia q hora nō putatis fili<sup>us</sup> hois veniet. Dicit. L. aut ei petr<sup>us</sup>. Dñe ad nos dicis hāc pabolā an et ad om̄es? Dixit aut dñs Quispu tas est fidelis dispensator et prudēs quē oſtituit dñs sup familiā suā vt det illis cibū in tpe. in tpe. L. tritici mensuraz. H̄tūs. L. M. ille suus quē cū venerit dñs inuenierit sic facientē Amē. M. L. dico. M. vobis sup oīa bona q̄ possidet oſtituet eū Si. M. aut. L. dixerit male ille suus in corde suo. morā facit dñs meus venire et cepit p̄cutere cōseruos suos. pueros. L. et acillas et edereq in ebriari. māducet autē et bibat cū ebriosis. Veniet. L. M. dñs sui illi in die qua nō spat et hora qua nescit. et diuidet eū. pte qz ei<sup>us</sup> cū infidelib<sup>us</sup> hypocritis. M. ponet Ibi erit flet<sup>us</sup> et stridor dentū. Ille. L. aut suus qui cōgnouit volūtate dñi sui et nō se p̄parauit et nō fecit sīm volūtate ei<sup>us</sup> plagis vapulabit multis. Qui autez nō cōgnouit et fecit digna plagis vapulabit paucis. Om̄i at cui multū datū est multū q̄ret ab eo. et cui cōmendauerūt multū pl

Possunt hec in telligi posita per rememorationem

b 3

## Monotesson sive

petet ab eo Ignē veni mittere in terrā. Et quod volo nisi ut accedat Baptismo hēo baptisari et quod coartor vscqz dū pfectas. Putatis qz pacē veni dare in terrā. non dico vob̄ h̄ separationē. Frūt ex hoc qnqz in una domo diuisi. tres in duosqz duo i tres. Diuidet p̄t in filiū et fili⁹ in p̄fem suū. Et m̄r in filia et filia in m̄rēz Socr⁹ in nurū suā et nur⁹ in socrū suā. (mō iudicij. M xxv. Ca. xxxiii.)

## De decē virginibus et de decē talentis et de

**D**inc simile est regnū celoz decē viginib⁹ qz accipiētes lāpades suas exierūt obuiā sposo et spouse. Quinqz at ei⁹ erāt fatue et qnqz prudētes. h̄ qnqz fatue accepta. lāpadi⁹ non lāplerūt oleū secū. Prudētes vob̄ acceperūt oleū in vasis suis cū lāpadib⁹. Morā autē faciēte spōsō dormitauerūt oēs et dormierūt. Media autē nocte clamor fēcūs est. Ecce spōsus vēit exite obuiā ei. Tūc surrexerūt oēs vginēs ille qz ornauerūt lāpades suas. fatue autē sapiētib⁹ dixerūt. Date nob̄ de oleo v̄fo qz lāpades n̄re extinguiūt. R̄ndērūt prudētes dicētes. Ne forte nō sufficiat nobis et vobis ite poti⁹ ad vendētes i emite vobis. Dū autē irēt emere venir spōsus et qz parate erāt intrauerūt cū eo ad nuptias. et clausa est ianua. Nouissime vob̄ veniūt et reliq vginēs dicētes. Dñe dñe ap̄i nobis. At ille r̄ndens ait. Amē dico vobis. Nescio vos. Vigilate itaqz qz nesciitis dñe negqz horā. Sicut enī hō pegre pfectiſces vocauit huos suos qz tradidit illis bona sua et vni dedit qnqz talēta. alij duo. alij vnu. vnicuiqz fm̄ p̄prias v̄tutē et pfectus est stati. Abijt autē qui qnqz talenta accepat et opatus est in eis et lucrat⁹ est alia qnqz. Siſr⁹ qui duo accepat lucrat⁹ est alia duo. Qui autē vnu accepat abijt et fodit in terraz pecuniā dñi sui. Post multū vob̄ tgis venit dñs huoz illorū qz posuit rōem cū illis. Et accedēs qui quinqz talēta accepat obtulit alia qnqz talēta dicēs. Dñe qnqz talēta tradidisti mi ecce alia qnqz talēta suplucrat⁹ sū. At illi dñs ei⁹. Euge hue bone fidelis qz sup pauca fuisti fidelis sup multa te ostiua. Intra in gaudiū dñi tui. Accessit autē et qui duo talēta accepat qz ait. Dñe duo talēta tradidisti mihi. ecce alia duo suplucrat⁹ sū. At illi dñs ei⁹. Euge hue bone et fidelis qz sup pauca fuisti fidelis sup mltā te ostiua. intra in gaudiū dñi tui. Accedēs autē et qui vnu talentū accepat. At. Dñe scio qz durus es. metis vbi nō semiaſti. qz ḡregas vbi nō sparsisti i tlmēs. Abijt et abscondi talentū tuū in terra. Ecce hēs qd̄ tuū est. R̄ndens autē dñs ei⁹ dixit ei⁹. Serue male et piger scie-

## **L**xxv ex quattuor

lvij.

bas q̄ meto vbi nō semino et ḡgrego vbi nō sparsi. oportuit er  
go te pecuniā meā ḡmittere numularijs ⁊ veniens ego accepisse  
vtiqz qđ meū est cū vslura. Tollite igit̄ ab eo talētū ⁊ date ei qui  
habet decē talēta. om̄i enī h̄st̄ dabit et abūdabit. ei aut̄ qui nō  
habz et qđ videt h̄re aufereb̄ ab eo. et inutile seruū effcite in tene  
bras exteriores. Illic erit fletus ⁊ stridor dentiū. Cū aut̄ vene  
rit filius homis in maiestate sua et om̄es angeli eius cū eo. tunc  
sedebit sup sedē maiestatis sue ⁊ ḡgregabunt̄ an̄ eū om̄es ḡetes  
et sepabit eos ab inuicē sicut pastor segregat oves ab edis. Et  
statuet oves quidem a dextris. edos at̄ a sinistris. Tūc dicet rex  
bis qui a dextris eius erūt Venite benedicti p̄tis mei possidete  
paratū vobis regnū a ḡstitutione mundi Esuriui enī et dedistis  
mihi māducare. sitiui et dedistis mihi bibere hospes erā et colle  
giltis me. Nudus erā et coquisti me. infirmus et visitasti me  
In carcere erā et venisti ad me. Tūc r̄ndebunt ei iusti dicentes  
Dñe qñ te vidimus esurientē et paup̄im⁊. sitiētē et dedim⁊ tibi  
potū? qñ aut̄ te vidimus hospitē et collegimus Aut̄ nudū ⁊ coo  
peruimus te? Aut̄ qñ te vidimus infirmū aut̄ in carcere ⁊ venim⁊  
ad te? Et r̄nđes rex dicit illis Amē dico vobis qđ diu fecisti vni  
de his fr̄ib⁊ meis mimis mihi fecisti. Tunc dicet et his qui a  
sinistris eius erūt. Discedite a me maledicti in ignem eternū qui  
paratus est diabolo et angelis eius. Esuriui enim ⁊ nō dedistis  
mihi māducare. sitiui et nō dedistis mihi potū. hospes eram ⁊ nō  
collegisti me. Nudus et nō operuisti me. Infirmus et in carcē  
et nō visitasti me. Tūc r̄nđebūt ei et īp̄i dicētes Dñe qñ vidim⁊  
te esurientē aut̄ sitiētē aut̄ hospitē aut̄ nudū aut̄ infirmū aut̄ in  
carcere et nō ministravimus tibi? Tūc r̄nđebit illis dicēs. Amen  
dico vobis. qđ diu non fecisti vni de minoribus his. nec mihi fe  
cisti. et ibunt hi in suppliciū eternū. Iusti aut̄ in vitā eternā.

## **D**e mō christi in docēdo L. xxi. et de obſti natione iudeorū Jo. xii.

Ca. xxxv.

**E**rat L. aut̄ in diebus docēs in tēplo. noctibus vō exiēs  
morabāt in monte qui vocat̄ oliueti. Et om̄is populus  
manicabat ad eū venire in tēplo audire illū. Cū. J. autē  
tāta signa fecisset corā illis nō credebāt in eū vt sermo ysiae cō  
pleret quē dixit Dñe qđ credidit auditui nr̄o? ⁊ brachiū dñi cui  
reuelatiū est? Propterea nō poterāt credere qđ iterū dixit ysaias  
Et excecauit oculos eoz et indurauit cor eorū vt nō videat oculi

potest hoc intel  
ligi positum hic  
per rememoratio  
nē quando sequi  
tur at ea q̄ chri  
stus dicit Ante  
sex dies pasche.

## Monotesseron siue

lis et intelligant corde et conuertantur et sanem eos **H**oc dixit  
ysaias qñ vidit gloriā eius et locutus est de eo Verūtamē ex pñ  
cipibus multi crediderūt in eū sed ppter pharizeos nō ostitebāt  
vt de synagoga nō ejcerent. **D**ilexerūt enī gloriā hom̄. magis  
qñ gloriā dei Ihsus ac clamauit et dixit **Q**ui credit in me nō cre  
dit in me sed in eū qui misit me. **E**go lux in mundū veni vt om̄is  
qui credit in me. in tenebris nō maneat et si q̄s audierit vba mea  
et custodierit ego nō iudico. **N**ō enī veni vt iudicē mundū sed vt  
saluū faciā mundū. **Q**ui sp̄nit me q̄ nō accipit vba mea. habet q̄ iu  
dicet eū. **S**ermo quē locut⁹ sū ille iudicabit eū i nouissimo die. qz  
ego ex meip̄o nō sū locutus sed qui misit me p̄t ip̄e mihi mādatū  
dedit quid dicā et quid loquor. **E**go scio qz mandatū eius vta  
eterna ē. Que ergo ego loquor sicut dixit mihi pater sc̄ loquor.

## De festo azimorū appropinquāte. M. xxvij.

R. xiiij. L. xxij. J. xiij.

Ca xxxvi.

Hec ē dies mer  
curij ante diez ve  
neris sandam

**H**ipropinqb̄at. **L**.āt dies festus azimorū qui dicit̄ pascha  
Erat. **R**. aut̄ pascha et azima post biduū. **E**t. **M**. factuz  
est cū osūmasset ih̄us sermones hos om̄es. dixit discipu  
lis suis. Scitis qz post biduū pascha fiet q̄ fili⁹ homis tradetur  
vt crucifigat⁹. Tūc ḡgregati sūt pncipes sacerdotū et seniores in  
atriū pncipis sacerdotū qui dicit̄ cayphas et osiliū fecerunt. Et  
**R**. q̄rebāt. **L**. sūni sacerdotes et scribe quō eū dolo tenerēt et occi  
derēt. timebat. **A**. vero plebē. Dicebat. **M** R. aut̄ non in die festo  
ne forte tumult⁹ fieret in populo. Intrauit. **L**. aut̄ sathanas in iu  
daz qui ḡnomiaſ scaroth vnu de duodeci. Tūc. **M**. abiit. **R**. **L**  
vnus de duodeci ad pncipes sacerdotū et sūmos. **R**. sacerdotes  
vt pderet eū illis. **E**t. **L**. locut⁹ est cū pncipibus sacerdotū et ma  
gistratib⁹ quēadmodū illū traderet eis. et ait. **M**. illis Quid vul  
tis mihi dare et ego vob⁹ eū tradam⁹? **Q**ui. **R**. **L**. audiētes gauisi  
sūt et pmiserūt. et pacti. **L**. sūt pecunia illi dare. At illi oſtituerūt  
ei ēginta argēteos et spopōdit. **E**t. **M**. exinde. **R**. **L**. q̄rebāt opoz  
tunitatē vt eūz oportune. **R**. traderet sine. **L**. turbis. **M**. **J**. diem  
festū pasche sciēs ih̄s q̄a venit hora ei⁹ vt trāseat ex hoc mundo  
ad prem. cū dilexisset suos qui erant in mūdo in finē dilexit eos.

## Tertia pars pncipaliss huius cōtextus de egressu passionis et resurrectionis christi

Hec est dies Jo  
nis in cuius ve  
spere fiebat eis  
agni. et hec voca  
tur prima dies a  
zimorum.